2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 27 декабря 2022 года № 793-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 07.09.2018 № 564-ПА

В целях регулирования порядка оплаты труда руководителя муниципальной организации дополнительного образования, подведомственного Управлению образования Администрации Шелеховского муниципального района, в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных Управлению образования, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 07.09.2018 № 564-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных Управлению образования» (далее – Положение), следующие изменения:
1) пункты 45-47 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_944]«45. Базовый размер должностного оклада руководителя организации дополнительного образования составляет 29 700 рублей и подлежит увеличению в зависимости от показателей и иных характеристик с применением повышающих коэффициентов согласно следующей Таблице:

Повышающие коэффициенты должностного оклада
руководителя организации дополнительного образования

	№ п/п
	Показатели и иные характеристики
	Повышающий коэффициент

	1.
	За работу по программе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (ПФДОД) в зависимости от охвата программы ПФДОД (выполнение целевых показателей):

	1.1.
	менее 50%
	0,15

	1.2.
	более 50%
	0,2

	1.3.
	100%
	0,3

	2.
	Наличие в оперативном управлении трех и более зданий на территории одного поселения (за исключением подсобных помещений)
	0,1

Размер базового должностного оклада умножается на сумму повышающих коэффициентов и прибавляется к базовому должностному окладу.
46. Размер должностного оклада руководителя организации дополнительного образования подлежит пересмотру на основании:
1) изменения показателей и иных характеристик организации дополнительного образования, в том числе в связи с ее реорганизацией;
2) увеличения (индексации) размера должностного оклада руководителя организации дополнительного образования.
[bookmark: Par0]47. В период проведения ремонта, в том числе капитального ремонта здания (зданий) или отдельных помещений организации дополнительного образования, пересмотр должностного оклада руководителя организации дополнительного образования в связи изменением показателей и иных характеристик не допускается.
 Решение о пересмотре размера должностного оклада руководителя организации дополнительного образования в связи с изменением показателей и иных характеристик организации дополнительного образования принимается Администрацией Шелеховского муниципального района на основании информации руководителя соответствующей организации об изменении показателей и иных характеристик, которая подается ежегодно в Управление образования в срок до 5 сентября текущего года. В случае, если показатели образовательной организации не изменились в текущем году, информацию о показателях подавать не требуется.
Должностной оклад вновь назначенного на должность руководителя организации дополнительного образования устанавливается в размере должностного оклада предшествующего руководителя организации дополнительного образования, с учетом ранее произведенного увеличения должностного оклада.»;
3) признать утратившими силу Приложения 7-8 к Положению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01.01.2023.

Мэр Шелеховского
муниципального района			                                         М.Н. Модин